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Bericht der Geschaftsfihrung.

31. Dezember 2023

Sehr geehrte Anlegerinnen, sehr geehrte Anleger,

der vorliegende Halbjahresbericht informiert Sie umfassend tber die Entwicklung lhres Fonds 1842 Potential fir den Zeitraum vom
1. Juli 2023 bis zum 31. Dezember 2023.

Die Teuerungsraten entfernten sich im zweiten Halbjahr 2023 deutlich von ihren Hochststanden und sorgten damit flr eine gewisse
Entlastung an den Finanzmadrkten. Dennoch hat sich in Deutschland und im Euroraum die Konjunktur merklich abgekihlt, was eine
Schrumpfung des deutschen Bruttoinlandsprodukts sowie einen leichten Riickgang des Wirtschaftswachstums im gesamten Euroraum im
vierten Quartal 2023 wahrscheinlich werden ldsst. Sehr robust prasentierte sich hingegen weiterhin die Wirtschaftslage in den USA. Die
anhaltenden geopolitischen Belastungsfaktoren (Ukraine-Krieg, Nahost-Konflikt) sorgten im Berichtszeitraum teilweise fur Verunsicherung.

Die Geld- und Fiskalpolitik konzentrierte sich weiterhin insbesondere auf die Inflations-Bekdmpfung, wobei sich die Tonlage zuletzt etwas
abmilderte. Wahrend die US-Notenbank Fed seit Mitte Juli 2023 bei einem Leitzinsintervall von 5,25 Prozent bis 5,50 Prozent angelangt
war, erhdhte die EZB zuletzt im September ihren Hauptrefinanzierungssatz auf 4,50 Prozent. An den Rentenmarkten entfernten sich
die Verzinsungen in den letzten Wochen aufgrund des nahenden Endes des Zinserhéhungs-Zyklus merklich von ihren zuvor erreichten
mehrjdhrigen Hochststanden. Zehnjahrige Euroland-Staatsanleihen rentierten zum Jahresende bei 2,0 Prozent, laufzeitkongruente US-
Treasuries notierten Ende Dezember bei 3,9 Prozent.

Auf der Aktienseite erholten sich die meisten Borsen im vierten Quartal 2023 von ihren zwischenzeitlichen Rickschldgen und legten,
getrieben von riickldufigen Inflationszahlen, sinkenden Renditen und Spekulationen auf baldige Leitzinssenkungen, deutlich zu. Lediglich
China litt unter einem schwachen Wirtschaftswachstum und einer scheinbar nicht enden wollenden Immobilienkrise. Am Devisenmarkt
notierte der Euro nach volatilem Verlauf Ende Dezember bei 1,70 US-Dollar, bei den Rohstoffen lag der Rohdlpreis bei rund 77 US-Dollar
pro Barrel (Brent Future). Die Feinunze Gold kletterte im Dezember tber der Marke von 2.000 US-Dollar und erreichte kurzzeitig ein neues
Allzeit-Hoch.

Auskunft Uber die Wertentwicklung und die Anlagestrategie Ihres Fonds erhalten Sie im Abschnitt Anlagepolitik. Gerne nehmen wir die
Gelegenheit zum Anlass, um Ihnen fir das uns entgegengebrachte Vertrauen zu danken.

Mit freundlichen GriiBen

Deka Vermdgensmanagement GmbH
Die Geschaftsfiihrung

e Voot Df] //(Me/ Tl %

Dirk Degenhardt (Vorsitzender) Dirk Heuser Thomas Ketter Thomas Schneider
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1842 Potential
Anlagepolitik.

Anlageziel des Fonds ist es, einen mittel- und langfristigen
Kapitalzuwachs zu erzielen.

Dabei wird die Erzielung einer groRtmdglichen Rendite bei gleich-
zeitig angemessenem Risiko fur diese Anlageklasse angestrebt.

Um dies zu erreichen, kann der Fonds global in Wertpapiere und
Investmentanteile investieren. Dabei darf der Fonds maximal
100% des Netto-Fondsvermdgens in Aktien (Einzeltitel und Fonds)
anlegen.

Dem Fonds liegt ein aktiver Investmentansatz zugrunde, der eine
Investition in globale Aktien und Aktienfonds vorsieht. Die Auswahl
erfolgt auf Basis einer Marktanalyse. In diesem Beurteilungsverfah-
ren werden die wirtschaftlichen Daten auf Teilmarktebene mittels
eines Indikatorensystems analysiert und zu einer Gesamteinschat-
zung zusammengefihrt. Ergdnzend flieRen Bewertungskennzahlen
- z2.B. Kurs-Gewinn-Verhiltnis, Dividendenrendite - sowie die
qualitative Beurteilung der Unternehmen - zB. der Qualitat der
Produkte und des Geschdftsmodells des Unternehmens - in die
Bewertung ein. Ferner werden bewertungstaglich volkswirtschaft-
liche Daten - zB. Zinsen und Industrieproduktion - analysiert und
Schlussfolgerungen zur Attraktivitat von Aktienmdrkten und Indus-
triegruppen gezogen. Die aus den aufgeflihrten Kennzahlen und
volkswirtschaftlichen Daten gewonnenen Erkenntnisse bilden die
Grundlage fur das Management dieses Mischfonds. Zur Messung
der Gesamtentwicklung sowie des Auswahlprozesses einzelner
Vermdgenswerte steht kein geeigneter Index zur Verfligung.
Grund hierfir ist, dass dynamisch auf Marktanderungen reagiert
und die Quote fir risikobehaftete Vermdgenswerte auch mittels
Derivaten angepasst werden kann. Eine strategische Allokation mit
festen Quoten wird explizit nicht angestrebt. Daher wird, aufgrund
der fehlenden Vergleichbarkeit in der Zusammensetzung von
Index und Fondsallokation, auf die Nutzung eines Referenzwertes
verzichtet und eine benchmarkfreie Strategie umgesetzt.

Dieser Investmentfonds darf mehr als 35% des Sondervermégens
in Wertpapiere und Geldmarktinstrumente der Bundesrepublik
Deutschland, Frankreichs, Japans, der Vereinigten Staaten von
Amerika und GroRbritanniens investieren.

Es kdnnen Derivate zu Investitions- und/oder Absicherungszwe-
cken eingesetzt werden. Ein Derivat ist ein Finanzinstrument,
dessen Wert — nicht notwendig 1:1 - von der Entwicklung eines
oder mehrerer Basiswerte wie z. B. Wertpapieren oder Zinssdtzen
abhangt.

Fur den Fonds fungiert die Sparkasse Milheim an der Ruhr als
Berater. Mit der Austibung der Anlageentscheidungen (Fondsma-
nagement) hat die Verwaltungsgesellschaft die Deka Investment
GmbH, Frankfurt am Main, beauftragt.

Wichtige Kennzahlen
1842 Potential

Performance* 6 Monate

2,9%

ISIN DEOOOA2DJVR9

* Berechnung nach BVI-Methode, die bisherige Wertentwicklung ist kein
verldsslicher Indikator flr die kiinftige Wertentwicklung.




1842 Potential

Vermdgensubersicht zum 31.

Gliederung nach Anlageart - Land

I. Vermdgensgegenstdnde

1. Anleihen

Deutschland

2. Investmentanteile

Deutschland

Irland

Luxemburg

3. Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds
4. Sonstige Vermdgensgegenstinde
1l. Verbindlichkeiten

11l. Fondsvermdgen

Gliederung nach Anlageart - Wihrung

I. Vermdgensgegenstdnde

1. Anleihen

EUR

2. Investmentanteile

EUR

usb

3. Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds
4. Sonstige Vermdgensgegenstdnde

1l. Verbindlichkeiten

11l. Fondsvermdgen

*)  Rundungsbedingte Differenzen bei den Prozent-Anteilen sind moglich.

Dezember 2023.

Kurswert
in EUR

236.500,00
236.500,00
6.380.624,49
3.437.882,00
361.396,05
2.581346,44
2.540.957,72
1.995,60
-9.271,45
9.150.806,36

Kurswert
in EUR

236.500,00
236.500,00
6.380.624,49
6.038.332,65
342291,84
2.540.957,72
1.995,60
-9.271,45
9.150.806,36

% des Fonds-
vermdgens *)

2,58
2,58
69,73
37,58
3,95
28,20
27,77
0,02
-0,10
100,00

% des Fonds-
vermdgens *)

2,58
2,58
69,73
65,99
3,74
27,77
0,02
-0,10
100,00



1842 Potential

Vermogensaufstellung zum 31. Dezember 2023.

ISIN Gattungsbezeichnung

1
9

An organisierten Mirkten zt oder in diese
einbezogene Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

EUR

DEOOOLBM3Z3 0,0000 % Ldsbk Baden-Wiirttemb.

Safe-Anl. Cap SX5E 19/29

Wertpapier-Investmentanteile

Gruppeneigene Wertpapier-Investmentanteile

EUR

DEOOOETFLO60 Deka DAX (ausschittend) UCITS ETF
DEOOODK2CDS0 Deka-DividendenStrategie CF (A)
DEOOODKOECU8 Deka-GlobalChampions CF
Gruppenfremde Wertpapier-Investmentanteile

EUR

LU1953145353 AGIF - Allianz Thematica Act. au Port. R
Dis.
LU1317704051 Carmignac Portf.-L.-S.EurEqu.

Namens-Ant. A Acc
DE0002635307 iShares STOXX Europe 600 UCITS ETF (DE)

EUR (Dist)

IEOOBYP5TS89 Lazard GlInv.Fds-L.EUROP.ALT. Reg.Shs C
Acc

IEOOBDRKT177 Man Fds VI-Man GLG Euro.Eq.Al. Reg.Units
INH

LU1711753480 OptoFlex V

LU0496442640 Pictet TR - Corto Europe |

LU1623840821 Vates - Parade |

usb

LU0552385295 Mor.StInv.-Global Opportunity Actions
Nomin. A

Summe Wertpapiervermdgen

Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds
Bankguthaben

EUR-Guthaben bei der Verwahrstelle

DekaBank Deutsche Girozentrale

EUR-Guthaben bei

Bayerische Landesbank

Landesbank Baden-Wirttemberg

Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wa3hrungen

DekaBank Deutsche Girozentrale

Summe Bankguthaben

Summe der Bankguthaben, Geldmarktpapiere und
Geldmarktfonds

Sonstige Vermdgensgegenstiande
Forderungen aus Anteilscheingeschaften
Sonstige Forderungen

Summe Sonstige Vermdgensgegenstinde

Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Anteilscheingeschaften
Allgemeine Fondsverwaltungsverbindlichkeiten
Summe Sonstige Verbindlichkeiten

Fondsvermdgen
Umlaufende Anteile
Anteilwert

Markt Stiick bzw.

Anteile bzw.
Whg.

EUR

ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT

ANT

EUR

EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR

*) Rundungsbedingte Differenzen bei den Prozent-Anteilen sind méglich.

Devisenkurs(e) bzw. Konversionsfaktor(en) (in Meng
Vereinigte Staaten, Dollar (USD)

iz) per 29.12.2023

Bestand
31.12.2023

220.000

14.000
4.000
3100
3300
3.800
18.000
1500
1500
240
3.400

2550

3300

660.631,09

410.097,97
1378304,33

101.677,50

16,20
1879,40

-58,10
-9.213,35

110610 =1Euro (EUR)

Kaufe/
Zuginge

Verkadufe/
Abgange

Im Berichtszeitraum

14.000

14.000

%

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

EUR

%

%
%

%

EUR
EUR

EUR

EUR

EUR
STK
EUR

Kurs

107,500

66,210
187,150
293,620
162,900
147,260
47,340
19,591
121,340
1.231,890
154,890

125,340

14,730

100,000

100,000
100,000

100,000

Kurswert
in EUR

236.500,00

236.500,00
236.500,00
236.500,00

6.380.624,49
2.585.762,00
2.585.762,00
926.940,00
748.600,00
910.222,00
3.794.862,49
3.452.570,65
537.570,00

559.588,00
852120,00
179.386,05
182.010,00

295.653,60
526.626,00
319.617,00
342.291,84
342291,84

6.617.124,49

660.631,09

410.097,97
1378304,33

91.924,33
2.540.957,72
2.540.957,72

16,20
1879,40
1.995,60

-58,10
-9.213,35
-9.271,45

9.150.806,36
157.434,000
58,12

% des
Fondsver-
maogens *)

2,58

2,58
2,58
2,58

69,73
28,27
28,27
10,14
8,18
9,95
4,46
37,72
5,87

6,12
9,31

1,96

3,23
575
3,49
3,74
3,74

72,31

7,22

4,48
15,07

1,00
27,77
27,77

0,00
0,02
0,02

0,00
-0,10
-0,10

100,00



1842 Potential
Anhana.

Umlaufende Anteile STK 157.434
Anteilwert EUR 58,12

Angaben zu Bewertungsverfahren

Die Bewertung der Vermdgensgegenstande erfolgt durch die Verwaltungsgesellschaft auf Grundlage der gesetzlichen Regelungen im Kapitalanlagegesetzbuch (§ 168) und der Kapitalanlage-
Rechnungslegungs- und -Bewertungsverordnung (KARBV).

Aktien / aktiendhnliche Genussscheine / Beteiligungen

Aktien und aktiendghnliche Genussscheine werden grundsatzlich mit dem zuletzt verfigbaren Kurs ihrer Heimatbdrse bewertet, sofern die Umsatzvolumina an einer anderen Borse mit gleicher
Kursnotierungswahrung nicht hoher sind. Fir Aktien, aktiendhnliche Genussscheine und Unternehmensbeteiligungen, welche nicht an einer Bérse oder an einem anderen organisierten Markt
notiert oder gehandelt werden oder deren Borsenkurs den tatsachlichen Marktwert nicht angemessen widerspiegelt, werden die Verkehrswerte zugrunde gelegt, die sich nach geeigneten
Bewertungsmodellen unter Berlicksichtigung der aktuellen Marktgegebenheiten ergeben.

Renten / rentendhnliche Genussscheine / Zertifikate / Schuldscheindarlehen

Fir die Bewertung von Renten, rentendhnlichen Genussscheinen und Zertifikaten, die zum Handel an einer Borse oder an einem anderen organisierten Markt zugelassen sind, wird grundsatzlich
der letzte verfligbare handelbare Kurs zugrunde gelegt. Renten, rentendhnliche Genussscheine und Zertifikate, welche nicht an einer Borse oder an einem anderen organisierten Markt notiert
oder gehandelt werden oder deren Borsenkurs den tatsdchlichen Marktwert nicht angemessen widerspiegelt, werden mit marktnahen Kursstellungen (in der Regel Brokerquotes, alternativ
mit sonstigen Preisquellen) bewertet, welche auf Basis geeigneter Verfahren validiert werden. Die Bewertung von Schuldscheindarlehen erfolgt in der Regel mit Modellbewertungen, die von
externen Dienstleistern bezogen und auf Basis geeigneter Verfahren validiert werden.

Investmentanteile

Investmentanteile werden zum letzten von der Investmentgesellschaft festgestellten Riicknahmepreis bewertet, sofern dieser aktuell und verlasslich ist. Exchange-traded funds (ETFs) werden
mit dem zuletzt verfligbaren Borsenkurs bewertet.

Derivate

Die Bewertung von Futures und Optionen, die an einer Borse oder an einem anderen organisierten Markt gehandelt werden, erfolgt grundsatzlich anhand des letzten verflgbaren handelbaren
Kurses. Futures und Optionen, welche nicht an einer Bérse oder an einem anderen organisierten Markt notiert oder gehandelt werden oder deren Bérsenkurs den tatsachlichen Marktwert nicht
angemessen widerspiegelt, werden mit Verkehrswerten bewertet, welche mittels marktgangiger Verfahren (z.B. Black-Scholes-Merton) ermittelt werden. Die Bewertung von Swaps erfolgt
anhand von Fair Values, welche mittels marktgangiger Verfahren (z.B. Discounted-Cash-Flow-Verfahren) ermittelt werden. Devisentermingeschafte werden nach der Forward Point Methode
bewertet.

Bankguthaben

Bankguthaben wird zum Nennwert bewertet.

Sonstiges

Der Wert aller Vermdgenswerte und Verbindlichkeiten, welche nicht in der Wahrung des Fonds geflihrt werden, wird in diese Wahrung zu den jeweiligen Devisenkursen (i.d.R. Reuters-Fixing)
umgerechnet.

Zusitzliche Angaben gemén der Verordnung (EU) 2015/2365 iiber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschiften
(Angaben pro Art des Wertpapierfinanzierungsgeschifts/Total Return Swaps)

Das Sondervermdgen hat im Berichtszeitraum keine Wertpapier-Darlehen-, Pensions- oder Total Return Swap-Geschafte getdtigt. Zusatzliche Angaben gemaR Verordnung (EU)
2015/2365 Uber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschaften sind daher nicht erforderlich.

Frankfurt am Main, den 2. Januar 2024
Deka Vermégensmanagement GmbH
Die Geschaftsflhrung




lhre Partner in der Sparkassen-Finanzgruppe.

Verwaltungsgesellschaft

Deka Vermdgensmanagement GmbH
Lyoner StralRe 13
60528 Frankfurt am Main

Rechtsform
Gesellschaft mit beschrankter Haftung

Sitz
Frankfurt am Main

Griindungsdatum
16.09.1988

Eigenkapitalangaben zum 31. Dezember 2022
gezeichnetes und eingezahltes Kapital:
Eigenmittel:

Alleingesellschafterin
DekaBank Deutsche Girozentrale
Mainzer Landstralle 16

60325 Frankfurt am Main

Aufsichtsrat

Vorsitzender

Dr. Matthias Danne

Stellvertretender Vorsitzender des Vorstandes der

DekaBank Deutsche Girozentrale, Frankfurt am Main;
Vorsitzender des Aufsichtsrates der Deka Investment GmbH,
Frankfurt am Main

und der

Deka Immobilien Investment GmbH, Frankfurt am Main

und der

WestInvest Gesellschaft fir Investmentfonds mbH, Disseldorf

Stellvertretende Vorsitzende

Birgit Dietl-Benzin

Mitglied des Vorstandes der DekaBank Deutsche Girozentrale,
Frankfurt am Main;

Stellvertretende Vorsitzende des Aufsichtsrates der

Deka Investment GmbH, Frankfurt am Main

und der

S Broker AG & Co. KG, Wiesbaden;

Mitglied des Aufsichtsrates der S Broker Management AG,
Wiesbaden

Mitglieder
Wolfgang Durr, Trier

Rita Geyermann
Direktorin der KfW-Bankengruppe, Frankfurt am Main

Victor Moftakhar, Bad Nauheim

EUR 10,2 Mio.
EUR 22,4 Mio.

Sabine Schmittroth
Geschaftsfihrende Gesellschafterin der sajos GmbH,
Frankfurt am Main

Geschiftsfiihrung
Dirk Degenhardt (Vorsitzender)
Mitglied des Aufsichtsrates der bevestor GmbH, Frankfurt am Main

Dirk Heuser

Thomas Ketter

Mitglied der Geschdftsfiihrung der Deka Investment GmbH,
Frankfurt am Main;

Stellvertretender Vorsitzender des Aufsichtsrates der
IQAM Invest GmbH, Salzburg

Thomas Schneider

Mitglied der Geschdftsflihrung der Deka Investment GmbH,
Frankfurt am Main;

Vorsitzender des Aufsichtsrates der Deka International S.A,
Luxemburg;

Abschlusspriifer der Gesellschaft und der von ihr
verwalteten Sondervermoégen

Deloitte GmbH Wirtschaftsprifungsgesellschaft
Europa-Allee 91
60486 Frankfurt am Main

Verwahrstelle

DekaBank Deutsche Girozentrale
Mainzer LandstralRe 16

60325 Frankfurt am Main

Deutschland

Rechtsform
Anstalt des 6ffentlichen Rechts

Sitz
Frankfurt am Main und Berlin

Haupttatigkeit
Giro-, Einlagen- und Kreditgeschaft sowie Wertpapiergeschaft
Stand: 31. Dezember 2023

Die vorstehenden Angaben werden in den Jahres- und ggf.
Halbjahresberichten jeweils aktualisiert.
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